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Sivil Toplum Bibliyografyası sivil toplum alanında son 40 yılda üretilen eserleri bir araya getiriyor. 
Toplamda 9 bine yakın kitap, makale, kitap bölümü, ansiklopedi maddesi, rapor, bildiri ve tezin 
künye bilgilerini içeren Sivil Toplum Bibliyografyası, arama ve erişim kolaylığı sağlayan bir veri ta-
banı aracılığıyla sivil toplum alanında zengin ve geniş bir kaynakçayı ilgililerin istifadesine sunuyor. 
Bibliyografyada yer alan verilere dair analizlerin yer aldığı bu raporda okuyuculara son 40 yılda Tür-
kiye’de üretilen sivil toplum eserlerinin özellikleri hakkında önemli bilgiler veriliyor. 

Sivil Toplum Bibliyografyası, Sivil Toplum Akasemisi (STA) tarafından hazırlan-
mıştır. STA, sivil toplumun kapasite, üretim ve iletişim kabiliyetlerine yönelik 
odak çalışmalar yapmaktadır.
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İLKE İlim Kültür Eğitim Vakfı çatısı altındaki ku-
rumlarla birlikte iş ahlakı ve girişimcilik, akade-
mik çalışmalar, yaygın din eğitimi, eğitim ve top-
lum alanlarında faaliyet göstermektedir. İLKE 
Vakfı kuruluşları ve araştırma merkezleri bünye-
sinde yaptığı çalışmaların yanında, sivil toplum 
alanında yaptığı çalışmaları bir birim altında sis-
tematik bir şekilde düzenlemek amacıyla 2017 
yılında Kurumsal Yönetim Akademisi’ni (KYA) 
kurmuş, KYA  ile onlarca eğitim gerçekleştirmiş 
ve binlerce STK temsilcisine ulaşmıştır. 

Aralık 2021 itibariyle ise İLKE Vakfı, sivil toplum 
alanındaki mevcut birikimini, Sivil Toplum Aka-
demisi (STA) ile sürdürmeye başlamıştır. STA, si-
vil toplumun konuları, sorunları ve ihtiyaçlarına 
yönelik bilgi üretmek ve ürettiği bilgiyi tüm pay-
daşlarına sunmak amacıyla kurulmuştur. Geliş-
tirdiği projeler ve araştırmalar ile STK’ların ka-
pasite, üretim ve iletişim kabiliyetlerine yönelik 
odak çalışmalar yapmaktadır. STA, İLKE Vakfı’nın 
gönüllü, sivil ve katılımcı bir toplum idealini taşı-
makta ve nitelikli bir sivil toplum için düşünce ve 
modeller üretmektedir. Sivil Toplum Bibliyograf-
yası projesi ise alanda bir ilkin gerçekleştirildiği, 
STA kapsamında sivil toplum alanına yapılan ni-
telikli katkılardan biri olmuştur.

Sivil Toplum Bibliyografyası, sivil toplum ala-

nında son 40 senede yapılmış olan makale, tez, 

araştırma raporu gibi çalışmaların derlenerek bir 

veri tabanı oluşturulması projesidir. Türkiye’de 

sivil toplum alanına yapılan katkıların dağınık ol-

duğu görülmektedir. Sivil Toplum Bibliyografyası 

ile yapılmış olan çalışmalar bir veri tabanı altında 

toplanarak bu alanda çalışmak isteyen araştır-

macılara önemli bir kolaylık sağlayacaktır. 

İLKE Vakfı olarak sivil topluma destek verme ve 

geliştirme gayemizi oldukça önemsiyoruz. Bu 

kapsamda yaptığımız projelerle önemli katkılar 

verdiğimizi düşünüyoruz. Bu projede pek çok ki-

şinin emeği bulunuyor. Başta proje koordinatörü 

Züleyha Sayın’a, proje asistanları Yurdagül Ya-

man ve Emine Kaya’ya, rapor yazım aşamasın-

da destek olan Merve Bircan Altınsoy’a teşekkür 

ediyorum. 

Sivil Toplum Bibliyografyasının sivil toplum ala-

nını geliştirmesi ve yeni araştırmalara zemin ha-

zırlaması açısından önemli katkılar sağlayacağı-

nı umuyorum.

TAKDİM

Prof. Dr. Lütfi Sunar

İLKE Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı



İLKE İlim Kültür Eğitim Vakfı Türkiye’nin ihtiyaç duyduğu alanlarda bilgi, politika ve strateji üretmekte, 
karar alıcılara yol gösterecek araştırmalar yürütmekte ve gelecek için gerekli birikimi sağlamak için 
çalışmalar yapmaktadır.

Her biri alanlarında öncü ve önemli faaliyetler yürüten İlmi Etüdler Derneği (İLEM), Yaygın Eğitim ve 
Kültür Derneği (YEKDER), Türkiye İktisadi Girişim ve İş Ahlakı Derneği (İGİAD), İLKE çatısı altında yer 
almaktadır. Ayrıca bünyesindeki İslam İktisadı Araştırma Merkezi (İKAM), Eğitim Politikaları Araştırma 
Merkezi (EPAM), Toplumsal Düşünce ve Araştırmalar Merkezi (TODAM) ve Sivil Toplum Akademisi (STA) 
ile odak alanlarında araştırma ve geliştirme faaliyetlerini sürdürmektedir. İLKE Vakfı tüm çalışmala-
rında toplumu tanıma ve anlamayı, sosyal ihtiyaçlardan haberdar olarak iş üretmeyi, çözüm odaklı 
faaliyetler yapmayı kendine şiar edinmiştir. Bu bağlamda belirli bir topluluğun sorunlarıyla değil tüm 
insanlığın meseleleriyle ilgilenmektedir. 



2017 yılından beri İLKE Vakfı’nda faaliyet gösteren Kurumsal Yönetim Akademisi (KYA), alana daha 

güçlü katkılar yapmak üzere 2021 yılında Sivil Toplum Akademisi (STA) olarak faaliyete başlamış-

tır. STA; sivil toplumun konuları, sorunları ve ihtiyaçlarına yönelik bilgi üretmek ve ürettiği bilgiyi 

tüm paydaşlarına sunmak amacıyla kurulmuştur. Çalışma sahası, eğitim, araştırma ve raporlama 

olmakla birlikte STA, sivil toplumun dikkat noktalarına yönelik çalışmalarını hem ulusal hem de 

uluslararası sahada sürdürme hedefindedir. STA, geliştirdiği projeler ve araştırmalar ile STK’ların 

kapasite, üretim ve iletişim kabiliyetlerine yönelik odak çalışmalar yapmaktadır.

Sivil Toplum Akademisi, gönüllü ve kâr amacı gütmeyen kurum ve kuruluşlara yönelik üç temel 

alanda çalışmalarını sürdürmektedir: 

• Sivil toplum fikrinin ve alanının oluşturulmasına yönelik araştırma ve yayın çalışmaları

• STK’ların geliştirilmesine yönelik eğitim ve etkinlikler

• Gönüllülüğün ve gönüllülerin desteklenmesine yönelik çalışmalar

Bu amaçlar dâhilinde STA;  eğitim, proje ve etkinliklerle sivil toplum kuruluşlarının kurumsal geli-

şim süreçlerini geliştirme ve perspektif kazandırmayı, sivil diplomasi, katılım, diyalog ve işbirlikleri 

oluşturmayı, araştırma ve raporlama çalışmalarıyla sivil toplumun çalışma sahasında yer alan ko-

nularda akademik bilgi üretme, araştırma ve raporlama yapmayı, yayınlar  yoluyla da sivil toplum 

alanındaki birikimin görünür hale getirilmesini hedeflemektedir. 
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SIVIL TOPLUM BIBLIYOGRAFYASI:  
SİVİL TOPLUMUN KIRK YILLIK 
BİRİKİMİ

Sivil toplum alanı kolektif çalışma zemini oluşturması açısından önemli bir alandır. Bugüne kadar sivil 
toplum alanında pek çok çalışma yapılmış olsa da bu çalışmaların tek bir platformda birleştirilerek 
erişimin sağlanması, Sivil Toplum Bibliyografyası ile mümkün olmuştur. Sivil Toplum Bibliyografyası 
son 40 yıl içerisinde yayımlanmış olan farklı alanlardaki ve türlerdeki çalışmaları bir araya getirmiştir. 

Sivil toplum alanında yapılan çalışmalar incelendiğinde, 1980-2020 yılları arasında bu alana ait ça-
lışmaların sayısal olarak arttığı bulgusuna ulaşılmıştır. Bu alanda akademik araştırmalar yapan sivil 
toplum kuruluşlarının ve lisansüstü eğitim veren üniversite sayısının yükselmesi, bu alandaki çıktıların 
ve ilginin artmasına destek olmuştur. 
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Sivil toplum alanında üretilen eserlerin künye bilgilerini sistematik bir biçimde bir araya getiren Sivil 
Toplum Bibliyografyası, sivil toplum konusunun farklı birçok disiplin altında çalışıldığını göstermekte-
dir. Özellikle işletme, iktisat, tarih, sosyoloji ve hukuk alanlarında diğer alanlara göre daha fazla çalışma 
üretilmiştir. Bu alanların görece birbirinden farklılığı, sivil toplum alanının oluşturduğu geniş zeminle 
ilişkilidir. 

Sivil Toplum Bibliyografyası kapsamında pek çok anahtar kelime kullanılarak çeşitli veri tabanları ta-
ranmıştır. Bu kapsamda sivil toplum alanı araştırmalarında vakıf, kurumsal sosyal sorumluluk, koope-
ratif, sendika gibi anahtar kelimelerin sıklıkla kullanıldığı görülmüştür. Bibliyografya hazırlanırken bu ve 
ilişkili anahtar kelimeler merkeze alınarak taramalar yapılmıştır. Bibliyografya içerisinde 4382 anahtar 
kelime yer almaktadır. Alanın multidisipliner oluşu, anahtar kelime sayısının artışında önemlidir. Bibli-
yografya ile üniversitelerin bölümlerinin sivil topluma dair yaptıkları çalışmalar, sivil toplum alanında 
yayın yapan dergiler ve bu dergilerin türleri gibi pek çok ayrıntılı bilgiye erişmek mümkündür. 

Sivil Toplum Bibliyografyası kapsamında bu alanda çalışan araştırmacılara ve bilgi edinmek isteyen 
ilgililere bir çerçeve oluşturulmuştur. Teori ve uygulamanın bir arada olduğu bu alanda yapılan çalış-
maların gün geçtikçe derinleşerek arttığı görülmektedir. 
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Sivil topluma dair üretilen her şey  
elinizin altında 

stbiblio.ilke.org.tr

İşletme, Yönetim, Eğitim, İktisat, Sosyoloji,  
İletişim, Hukuk, Tarih… 

Sivil topluma ait ne varsa  
bu bibliyografyada!
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1309  KİTAP

20’DEN FAZLA ALANDA 9 BİNE YAKIN VERİ

3694  MAKALE

3173  TEZ

193  RAPOR

1  ANSİKLOPEDİ

322  BİLDİRİ

19  DERGİ

196  KİTAP   
        BÖLÜMÜ

5   ANSİKLOPEDİ       
     MADDESİ

stbiblio.ilke.org.tr

3  DİĞER
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Sivil Toplum Bibliyografyası, sivil toplum alanında bugüne kadar oluşturulan yazılı birikimi bütüncül bir 

anlayışla bir araya getiren oldukça kapsamlı bir projedir.

Sivil Toplum Bibliyografyası, tarihten eğitime, sosyolojiden ekonomiye, işletmeden sanata kadar 
20’den fazla alanda 9 bine yakın veriyi içermektedir. Bu veriler kitap, kitap bölümü, makale, bilimsel 
tez, ansiklopedi maddesi gibi çok çeşitli formlardan oluşmaktadır. Her bir veri; yayın ismi, yazarı, ya-
yın yılı, yayın yeri gibi temel bilgilerle sınırlı kalmayan yaklaşık 30 parametrelik oldukça detaylı künye 
bilgilerini içermekte ve araştırmacılara son derece kapsamlı veriler sunmaktadır. Öte yandan bibliyog-
rafyada Türkçe dışında başta İngilizce olmak üzere Arapça ve Fransızca gibi farklı dillerden beş yüzü 
aşkın veri de yer almaktadır.

Sivil Toplum Bibliyografyası’nın temel amacı, sivil topluma ilişkin birikimi tek bir platformda toplaya-
rak başta araştırmacılar ve uygulayıcılar olmak üzere tüm toplumun istifadesine sunmaktır. 

Sivil Toplum Bibliyografyası’nın başlıca hedefleri ise şunlardır:

Sivil toplum alanına dair mevcut yazılı birikimi ortaya çıkarmak 

Söz konusu birikimi dijital bir platformda bibliyografik olarak ulaşılabilir hale getirmek

Bu alanda yapılacak bilimsel ve kültürel çalışmalara kaynaklık etmek

Bilim insanı, akademisyen ve araştırmacıların konuya olan ilgisini arttırmak

Bibliyografyada sivil topluma ilişkin akademik değeri olan yayınlar öncelenmiş olup verilerin büyük 
çoğunluğunu bu türden kaynaklar oluşturmaktadır. Bireysel nitelikli edebi eserler ve yerel süreli yayın-
lardaki aktüel ürünler ise büyük oranda bibliyografyaya dahil edilmemiştir. Tarih aralığı olarak 1980-
2020 yıllar arası esas alınmıştır. 

SIVIL TOPLUM BIBLIYOGRAFYASI NEDİR?

BIBLIYOGRAFYANIN AMACI

BIBLIYOGRAFYANIN KAPSAMI
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Ocak 2021’de çalışmalarına başlanan Sivil Toplum Bibliyografyası projesi, alanında uzman bir ekiple, 
üç aşama halinde sürdürülmüş ve Aralık 2021’de tamamlanmıştır. 

Birinci aşamada, verilerin tespitini gerçekleştirecek bir araştırma ekibi kurulmuş ve düzenli toplantı-
larla veri tespitinde kullanılacak yöntemler, kataloglama süreçlerinde dikkat edilmesi gereken husus-
lar, taramalara esas teşkil edecek anahtar kelimeler ve çalışma rutinleri belirlenmiştir. Veri tespitinde 
oldukça kapsamlı bir tarama modeli takip edilmiş ve bu alanda öne çıkan belli başlı tüm veritaban-
larından istifade edilmiştir. Bunlardan başlıcaları; Milli Kütüphane, DergiPark, TRDizin, YÖK Ulusal Tez 
Merkezi, İSAM Kütüphanesi, Ulusal Toplu Katalog, Google Books, Google Scholar, ProQuest, Worldcat, 
EBSCO, Sobiad Atıf Dizini, JSTOR, bölge üniversitelerinin kütüphane katalogları, bölgedeki kamu kuru-
luşları, internet kitap satış siteleri ve alanla ilgili daha önce hazırlanmış bibliyografyalardır.

İkinci aşamada, bibliyografyanın kamuoyunun istifadesine sunulacağı dijital platform tasarlanmış ve 
hayata geçirilmiştir. Son derece titiz ve detaylı bir çalışmayla kullanımı kolay, verimliliği yüksek, estetik 
yönü kuvvetli ve güvenliği sağlam bir platform tasarlanarak, bibliyografya verileri bu platforma akta-
rılmıştır. Bibliyografya araştırmacıların kapsamlı aramalarına cevap verebilecek genişlikte olduğu gibi, 
kullanıcılardan gelecek verilerle zenginleştirilebilecek dinamik bir yapıya sahiptir.

Projenin üçüncü aşamasında ise; alana ilişkin tespit edilerek kataloglanan 9 bine yakın veri, bilimsel 
bir yaklaşımla analiz edilmiş ve bibliyografyayı daha da anlamlı hale getirilecek bir analiz raporu hazır-
lanmıştır. Rapor, alanın temel dinamiklerinin neler olduğu, geçmişten bugüne varlığını muhafaza eden 
belli başlı meseleler, yıllar içerisinde çalışma alanlarında ortaya çıkan kırılmalar, alan açısından önem 
taşımakla birlikte yeterince öne çıkmayan konular, farklı dillerde yapılan yayınların hangi alanlarda yo-
ğunlaştığı gibi hususlara veriler üzerinden tutulan bir projeksiyon işlevi görmektedir. Bibliyografyanın 
kendisi kadar bibliyografyayı oluşturan verilerin yorumlandığı rapor da, sivil topluma ilişkin çalışmalar 
açısından araştırmacılara önemli açılımlar sağlayacaktır.

Sivil Toplum Bibliyografyası, önümüzdeki yıllarda bu alanda yapılacak çalışmaların gerek nicelik gerek 
nitelik yönüyle çeşitlenerek değer kazanmasına önemli  katkı sağlayacaktır.

SIVIL TOPLUM BIBLIYOGRAFYASI  
NASIL HAZIRLANDI?
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SIVIL TOPLUM BIBLIYOGRAFYASI  
WEB SİTESİ NASIL KULLANILIR?

1

3

4

5

2

Sivil Toplum Bibliyografyası web sitesi-
ne giriş yapmak için, arama motoruna  
stbiblio.ilke.org.tr adresini yazın.

Genel Arama sekmesinden dilediğiniz 
eserin künye bilgisine ulaşabilirsiniz.

Ana sayfada bulunan Ara butonuna tık-
layarak makale, kitap, tez, rapor ve ben-
zeri türler arasından seçim yaparak türe 
göre bir sınıflandırma yapabilirsiniz.

Aradığınız eserler, tür, yazar, konu, yayın 
yılı, dergi adı, sayfa sayısı, yayınevi, yayın 
yeri ve anahtar kelimeleri içerecek şekil-
de karşınıza çıkacaktır. 

Ana sayfada İncele sekmesine tıklayın. 
Eser adı, yazar adı, dergi ismi, anah-
tar kelime ve tarih arama butonlarını 
doldurarak aradığınız eserleri anında 
filtreleyebilirsiniz.
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Sivil toplum alanında 1980-2020 yılları arasında yapılan çalışmalar incelendiğinde son 40 senede 8915 
veriye ulaşıldığı görülmektedir. Bu bağlamda son 40 senelik dönemde sivil toplum alanında yapılan ça-
lışmaların sayısında artış yaşanmıştır. Şekil 1’de 1980-1989 yılları arasında 520, 1990-1999 yılları arasında 
1146, 2000-2009 yılları arasında 2198 ve 2010-2019 yılları arasında 4994 veriye ulaşıldığı görülmektedir.  

Şekil 2’de ise yıllara göre girdi dağılımı verilmektedir. Bu kapsamda son 40 yıllık genel dağılım ince-
lendiğinde, özellikle 2006 yılında bir sıçrama yaşandığı, 2019 yılında ise veri sayısında ciddi bir artış 
olduğu bulgusuna erişilmiştir.

YILLARA GÖRE 
VERİ DAĞILIMI

Şekil 1. Yıllara Göre Girdi Sayıları

Şekil 2. Yıllara Göre Girdi Dağılımı

520

1146

2198

4994
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Sivil Toplum Bibliyografyası’nda veriler türlerine göre etiketlenmiştir. Bu kapsamda toplam 7 tür be-
lirlenmiştir. Bunlar; makale, tez, kitap, bildiri, kitap bölümü, rapor ve diğer kategorileridir. Diğer başlığı 
içerisinde dergi, ansiklopedi maddesi ve ansiklopedi yer almaktadır. Bibliyografyada ilgili anahtar ke-
limeler kullanılarak yapılan taramalar sonucunda toplam 8915 veriye ulaşılmıştır. Bunlardan 3694’ü 
ulusal ve uluslararası veri tabanları taranarak elde edilmiş makalelerdir. Benzer şekilde kütüphane 
ve kitap katalogları taranarak 1309 kitap tespit edilmiştir. Ulusal ve uluslararası tez veri tabanları ta-
ranarak tespit edilen 3173 tez de bibliyografya içerisinde yer almaktadır. Bunların dışında 196 kitap 
bölümü, 193 rapor ve 28 diğer çalışmalar da bibliyografyada bulunmaktadır. 

TÜRLERE GÖRE  
VERİ DAĞILIMI

Şekil 3. Türlere Göre Veri Dağılımı

*Diğer kategorisi içerisinde dergi, ansiklopedi maddesi ve ansiklopedi yer almaktadır.

MakaleMakale
36943694

Makale
3694

TezTez
31733173
Tez

3173

Kitap
1309

Bildiri 322

Kitap Bölümü 196 Rapor 193

Diğer*
28

Diğer*
28
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Bir bibliyografyada yer alan eserlerin hangi alanlarda yer aldığının bilgisi kullanım açısından önemli-
dir. Farklı alanlardan araştırmacılar bu filtreyi kullanarak kendileri ile ilişkili olan esere daha rahat bir 
şekilde ulaşabilirler. Bu ayrıca bugüne kadar hangi alanlarda daha fazla araştırma yapıldığını ve hangi 
alanlarda boşluklar olduğunu görmek açısından da önemli bir bilgidir. 

Sivil Toplum Bibliyografyası içerisinde en çok İşletme alanında eser olduğu görülmektedir. Bu alanda 
toplam 1266 esere ulaşılmıştır. İşletme alanını, 1048 ile iktisat alanı takip etmiştir. Sivil Toplum Bibli-
yografyası içerisinde en çok esere erişilen alanlar işletme, iktisat, tarih, sosyoloji ve hukuk olmuştur. 
Felsefe alanında 59, spor alanında 53, psikoloji alanında 40, mühendislik alanında 40 esere ulaşılmış-
tır. Bunun dışında ise konuyla ilgili 7 faaliyet raporu kaydedilmiştir.

ALANLARA GÖRE  
VERİ DAĞILIMI

Şekil 4. Alanlara Göre Veri Dağılımı

İşletme

İktisat

Tarih
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Sosyal Hizmetler
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Bibliyografyada yer alan 8920 eserde 4381 anahtar kelime 29454 defa aranmıştır. Şekil 5’de bibliyog-
rafya içerisinde 200’den sık kullanılan anahtar kelimelerin dağılımı yer almaktadır. Sivil Toplum Bib-
liyografyasında en çok aranan anahtar kelime 2466 veri ile sivil toplum olmuştur. Bunu 1112 ile vakıf, 
752 ile KSS (kurumsal sosyal sorumluluk), 649 ile sosyal sorumluluk ve 604 ile Türkiye takip etmiştir. 

En sık kullanılan anahtar kelimelerin ilk 10’u sivil toplum için temel oluşturan dernek, vakıf, sendika 
gibi kelimelerdir.  

ANAHTAR KELIMELERE GÖRE  
VERİ DAĞILIMI

Şekil 5. Anahtar Kelimelere Göre Veri Dağılımı
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Sivil Toplum Bibliyografyası temelde sivil toplum alanında yapılan Türkçe eserlere odaklanmış bir bib-
liyografyadır. Bu nedenle bibliyografya içerisinde yer alan eserlerin %94,10’ı Türkçe’dir. 

Bibliyografya içerisinde ağırlıklı olarak Türkçe (8402) ve İngilizce (503) eserler yer almaktadır. Eserlerin 
%94.19’u Türkçe, %5.63’ü İngilizce’dir. Bu eserlerin yanında ayrıca taramalarda 4 farklı dil tespit edil-
miştir. Bunlar; Arapça, Fransızca, Almanca ve Flemenkçedir. Bibliyografyanın Türkçe yapılması sebe-
biyle diğer dillere ait detaylı bir araştırma gerçekleştirilmemiştir.

DILLERE GÖRE  
VERİ DAĞILIMI

Şekil 6. Dillere Göre Veri Dağılımı

TürkçeTürkçe
84028402

Türkçe
8402

İngilizceİngilizce
503503

İngilizce
503

DiğerDiğer
2222

Diğer
22
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8920 eserin bulunduğu Sivil Toplum Bibliyografyası’ndaki eserlere toplam 7852 kişi (7382 yazar ve 631 edi-
tör) katkıda bulunmuştur. Yazarlara göre veri dağılımı incelendiğinde 1980-2020 yılları arasında sivil top-
lum alanında en çok eserin ilk olarak kolektif çalışma (33) ile üretildiği görülmektedir. Bunu Lütfi Sunar (26), 
Ömer Çaha (21), Nurettin Hazar (20), İbrahim Ateş (19), Bahaeddin Yediyıldız (18), Nezih Metin Özmutaf (17), 
Ömer Torlak (15), John Keane (15) ve Coşkun Can Aktan (15) takip etmektedir. Eserler içerisinde birden çok 
yazarlı çalışmalar bulunmaktadır. Bibliyografya içerisinde 8 yazara kadar ulaşan eserler mevcuttur. 

Kolektif çalışmalar kitap türünde üretilmiştir. Ağırlıklı olarak sosyoloji olmak üzere iktisat, işletme, hu-
kuk, eğitim gibi farklı alanlar da öne çıkmıştır. Ayrıca sivil toplum, sivil itaatsizlik, sivil toplum yönetimi, 
insan hakları gibi konular bu kolektif eserlerde çalışılmıştır. İkinci yazar olan Lütfi Sunar ise özellikle 
sosyoloji alanında eserler üretmiş, dönemin önemli dergilerinden olan Sivil Toplum Düşünce ve Araş-
tırmalar Dergisi’nde editörlük yapmıştır. Ömer Çaha siyaset bilimi ve sosyoloji alanlarında; Nurettin 
Hazar iktisat ve tarih alanlarında; İbrahim Ateş ise çoğunlukla vakıf tarihi alanında dergi, kitap, kitap 
bölümü ve makaleler üretmiştir.

ALANA 
KATKI YAPANLAR

Şekil 7. Alana En Çok Katkısı Bulunanlar
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Sivil Toplum Bibliyografyası içerisinde 781 yayıncıdan 1560 eser bulunmaktadır. 1980-2020 yılları ara-
sındaki sivil toplum çalışmaları incelendiğinde, bu alanda en çok eserin Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı 
(TÜSEV) (84) tarafından üretildiği bulgusuna ulaşılmıştır. TÜSEV’i; Vakıflar Genel Müdürlüğü Yayınları, 
İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi Yayınları ve İletişim Yayınları takip etmektedir. Şekil 8’de bu 
alanda en çok eser üreten kurumlar ve yayınevleri verilmiştir. 

YAYINCILARA GÖRE VERİ DAĞILIMI

Şekil 8. Alanda En Çok Eser Yayımlayan Yayıncılar
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1980-2020 yılları arasında sivil toplum alanında toplam 3173 tez yazılmış ve bu tezler 154 farklı ku-
rumda hazırlanmıştır. 1980-1990 yılları arasında 111, 1991-2000 yılları arasında 495, 2001-2010 yılları 
arasında 943 ve 2011-2020 yılları arasında ise 1623 tez yazılmıştır. 

Son 40 yılda alanlarına göre yazılan tezler incelendiğinde, en çok işletme alanında tez yazıldığı gö-
rülmektedir. İşletme alanını çalışma ekonomisi ve endüstri ilişkileri, tarih, sosyoloji ve halkla ilişkiler 
alanları takip etmektedir. En az tez yazılan alanlar ise çevre ve felsefedir. 

İşletme alanında 758 tez yazılmıştır. Bu alanda vakıflar, yönetim ve bu kapsamda stratejik yönetim, perso-
nel yönetimi, örgüt kültürü, kooperatifler, kooperatiflerle ilişkili olarak tüketiciler ve satış, kurumsal sosyal 
sorumluluk, sendika, dernekler gibi farklı konular çalışılmıştır. Yoğunluklu olarak ise kurumsal sosyal so-
rumluluk, kooperatif, gönüllü yönetimi konuları öne çıkmaktadır. İşletmeyi takip eden çalışma ekonomisi 
ve endüstri ilişkileri başlığı incelendiğinde, sosyal politika, sendikalar/ sendikalaşma/ sendikacılık/ memur 
sendikacılığı, küreselleşme, kurumsal sosyal sorumluluk, endüstri ilişkileri, emek, basın, demokrasi gibi ko-
nular çalışılmıştır. Yoğunluklu olarak sendikalaşma ve sendikalaşma ile ilişkili olarak eğitim sendikaları, işçi 
sendikaları, memur sendikacılığı, sendika yöneticiliği gibi konular araştırılmıştır. Tarih alanı incelendiğinde 
farklı yüzyıllarda sivil toplum (16., 17., 18. yüzyıllar gibi), vakıflar, Osmanlı Devleti, camiler, ahilik gibi konuların 
öne çıktığı görülmektedir. Tarih alanında yapılan tez çalışmalarında yoğunluğun farklı yüzyıllara dair araş-
tırmalar olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. Sosyoloji alanında ise sendika, kamusal alan, kadın hakları, gönüllü 
çalışanlar, eğitim, devlet, Avrupa Birliği ve göç gibi konular ele alınmıştır. Bir diğer alan olan halkla ilişkiler 
alanında ise sosyal sorumluluk/ kurumsal sosyal sorumluluk, reklamcılık, halkla ilişkiler, belediyeler, basın 
grupları gibi konular ele alınmıştır. Farklı alanlarda yer alan “kurumsal sosyal sorumluluk” konusu, aynı za-
manda bibliyografya içerisinde en çok yer alan anahtar kelimeler arasında da bulunmaktadır. 

TEZLERE GÖRE VERİ DAĞILIMI

Şekil 9.   
Yıllara Göre Tez Sayısı

Şekil 10. 
Alanlarına 
Göre Tez 
Sayıları
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Sivil Toplum Bibliyografyası içerisinde toplam 1180 dergi bulunmaktadır ve bu dergilerden toplam 
3672 veri elde edilmiştir. Kooperatif Dünyası Dergisi 160 veri ile dergiler arasında sivil toplum konu-
sunda en çok yayın çıkaran dergi olmuştur. Kooperatif Dünyası Dergisi’ni Karınca (100), Vakıflar Dergisi 
(91), Sivil Toplum Düşünce ve Araştırma Dergisi (76) ve Yeni Türkiye Dergisi (56) takip etmektedir. Şekil 
11’de dergilere ait veri dağılımı verilmiştir. 

Dergilere göre veri dağılımları öne çıkan dergiler ve yıllara göre dağılımlar olmak üzere iki farklı başlıkta in-
celenmiştir. Öne çıkan dergiler arasında ilk sırada yer alan Kooperatif Dünyası Dergisi’nde en çok iktisat 
alanında çalışmalar yayınlanmıştır. Dergide çalışma ekonomisi ve endüstri ilişkileri, çevrecilik, eğitim, tarih, 
ziraat gibi farklı konularda çalışmalar da yer almıştır. İkinci sırada yer alan Karınca Dergisi’nde en çok iktisat 
alanında çalışmalar yayımlanmış, iktisat alanını hukuk alanı takip etmiştir. Bu alanlar dışında eğitim, ziraat, 
tarih, ilahiyat, kamu yönetimi gibi alanlarda da katkı verilmiştir. Üçüncü sırada yer alan Vakıflar Dergisi en 
çok tarih konusunda yayın çıkarmıştır. Tarih alanını sanat, iktisat, eğitim, sosyal hizmetler ve sosyoloji alanları 
takip etmiştir. Dördüncü sırada yer alan Sivil Toplum Düşünce ve Araştırmalar Dergisi’nde en çok siyaset bi-
limi alanında çalışmalar yayımlanmıştır. Bu alanı uluslararası ilişkiler, iktisat, sosyal hizmetler, kamu yönetimi 
ve sosyoloji alanları takip etmiştir. Sıralamada yer alan son dergi olan Yeni Türkiye Dergisi ise en çok siyaset 
bilimi alanında katkı vermiştir. Siyaset bilimini sosyoloji, tarih, sosyal hizmetler alanları takip etmektedir. 

Yıllara göre dergilerin verdiği katkı incelendiğinde 1980-1990 yılları arasında Karınca Dergisi ve Va-
kıflar Dergisi; 1980-2000 Kooperatif Dünyası Dergisi; 1991-2000 yılları arasında Yeni Türkiye Dergisi; 
2003-2008 yılları arasında Sivil Toplum Düşünce ve Araştırma Dergisi ve 2011-2020 yılları arasında ise 
Vakıflar Dergisi öne çıkmaktadır.

DERGILERE GÖRE  VERİ DAĞILIMI

Şekil 11. 20’den Fazla Yazı Yayımlayan Dergiler
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Sivil Toplumla ilgili yayımlanmış 9 bine yakın verinin detaylı 
künyesine erişebilir,

Tür, alan, yazar, dil, konu, zaman aralığı gibi pek çok farklı parametre 
üzerinden arama yapabilir,

Alana ilişkin çalışmalar üzerinden veri analizleri gerçekleştirerek yeni 
çalışma alanları oluşturabilir, 

Mevcut birikimi bir bütün olarak görerek çalışma alan ve 
konularınıza yön verebilirsiniz.

SIVIL TOPLUM BIBLIYOGRAFYASI ILE   
NE YAPABİLİRSİNİZ?
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SIVIL TOPLUM BIBLIYOGRAFYASI IÇIN   
NE DEDİLER?

Prof. Dr. Ömer Çaha

İLKE İlim Kültür Eğitim Vakfı  alanında özgün ve öncü bir 
çalışmaya daha imza attı. Sivil toplumun gündem buldu-
ğu 1980’lerden başlayıp 2020 yılına kadar konuyla ilgili 
çalışmaları bir araya getirerek önemli bir bibliyografya ça-
lışması hazırladı. Bibliyografya, yirmiden fazla alanda do-
kuz bini aşkın çalışmayı kapsamaktadır. Bu çalışma, başta 
akademisyenler olmak üzere konuyla ilgili araştırmacı-
lara, öğrencilere, gazetecilere ve karar vericilere önemli 
bir kaynak niteliği taşımaktadır. İLKE, sivil topluma farklı 
yönlerden çok önemli katkılar sunduğu gibi Sivil Toplum 
Bibliyografyası’yla da araştırmacılara hazine değerinde bir 
çalışma kazandırmaktadır. 

Doç. Dr. Sema Akboğa Demir

Sivil Toplum Bibliyografyası birbirinden farklı alanlarda si-
vil toplum ile ilgili üretilmiş çok çeşitli Türkçe eserin bilgi-
sini bir araya getirerek bu konuda araştırma yapan bilim 
insanları ve uygulayıcılar için eşsiz bir kaynak olacaktır. 
Sivil toplum alanında farklı dillerde yazılmış eserlerin de 
bilgisini içeriyor olması, bibliyografyayı araştırmacılar için 
çok değerli bir platform haline getirecektir. 
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Prof. Dr. Esra Yüksel Acı

Toplumsal güvenin oluşmasında ve istikrarın sağlanma-
sında merkezi rol üstlenen sivil toplum alanı, gönüllü, 
şeffaf, hesap verilebilir, çoğulcu, katılımcı çaba ve yak-
laşımların varlığı ile sürdürülebilir olur. Türkiye’nin ilk ve 
tek sivil toplum bibliyografyası ile sivil toplum alanına 
ilişkin yüzlerce esere erişim imkânı sağlayarak önemli bir 
boşluğu doldurmuş olan İLKE Vakfı, bu girişimi ile söz 
konusu çabanın bir parçası olmuştur. Sivil Toplum Bib-
liyografyası’nın, akademisyenler, araştırmacılar, lisans 
ve lisansüstü öğrenciler, sivil toplum örgütleri, sosyal 
girişimciler, şirketler ve kamu otoriteleri gibi alanın tüm 
aktörlerine gerek bilgi üretme gerekse karar verme sü-
reçlerinde temel kaynak olacağı açıktır.
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Sivil Toplum Hakkında Her Şey

stbiblio.ilke.org.tr

Adres: Aziz Mahmut Hüdayi Mah. Türbe Kapısı Sk. No: 13 Üsküdar/ İstanbul    

Telefon:: +90 216 532 63 70   E-posta: sta@ilke.org.tr    Web: ilke.org.tr/sta


